Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 429/2014

Manifesta apelo ao EMTU –
Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos, para
regularizar os horários da linha
625 Americana - Santa Bárbara
via Rio Branco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que EMTU – Empresa Metropolitana de

Transportes Urbanos dispõe de uma linha de ônibus n°625 que interliga as
cidades de Americana à Santa Bárbara, via Rio Branco passando por diversos
bairros entre eles o Jd. Europa;

CONSIDERANDO que diversos munícipes de Santa Bárbara que

trabalham em Americana utilizam essa linha. Eles relatam que muitas vezes o
ônibus não passa e ficam horas esperando até o próximo onibus ou tem que
conseguir outra forma para chegar em suas residências, gerando grande
transtorno.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à EMTU – Empresa
Metropolitana de Transportes Urbanos, para regularizar os horários da linha
625 Americana - Santa Bárbara via Rio Branco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Novembro de 2014.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-